преписката се върне за ново произнасяне с даване на задължителни указания по тълкуването и 
прилагането на закона. Направено е искане за възстановяване на направените по делото разноски, 
които възлизат съобразно представен списък по чл.80 ГПК в размер на сумата от 10 850, 00 (десет 
хиляди осемстотин и петдесет) лева.
Ответникът –  изпълнителен директор на НАП, се  представлява от  юрк.  Д.  Д.,  който оспорва 
жалбата.  В  хода  по  същество  моли  за  нейното  отхвърляне  и  потвърждаване  на  акта,  поради 
издаването  му  от  орган  в  рамките  на  неговата  компетентност,  при  спазване  на  предвидената

[...]

24 (двадесет и четири) броя игрални автомата с 29 (двадесет и девет) броя игрални места и 4 
(четири) броя системи за формиране на премия джакпот. Посочено е, че размера на дължимата 
държавна такса по чл.30, ал.1 ЗХ във вр. чл.3, ал.1, т.4, б.“а“ от Тарифа за таксите /ТТЗХ/ е в 
размер на сумата от 8 900, 00 (осем хиляди и деветстотин) лева. Държавната такса за издаване и 
поддържане на лиценза е в размер на сумата от 100 000, 00 (сто хиляди) лева на основание чл.30, 
ал.6 ЗХ във вр. чл.26, ал.1, т.6 ЗХ.
Дружеството „К И К“ ООД е подало декларация вх. № 26-К-295/19.02.2024 г. и е заплатило    на

[...]

ЗДБРБ  срок,  като  в  конкретния  случай  тази  сума  е  в  размер  на  110  000,  00  (сто  и  десет 
хиляди)лева, за периода 01.01.2024г.-27.05.2031г. (общо за 88 месеца).
От  жалбоподателя  е  било  подадено  искане  вх.  №  26-К-1067/17.05.2024г.  да  бъде  извършено 
прихващане или възстановяване на сумата в размер на 110 000, 00 (сто и десет хиляди) лева, 
платена на основание §22 от ПЗР на ЗДБРБ във вр. чл.30, ал.6 ЗХ ( изм. ДВ.бр.108/30.12.2023г. в 

сила от 01.01.2024г.).
С АУПДВ № П-04001224098108-004-001/14.06.2024 г., издаден от инспектор по приходите при ТД 
на НАП- В. Т., потвърден с решение № 113/04.11.2024 г.

[...]

оставено в сила решението на първоинстанционния съд.
С  обжалваното  решение  №  000030-4308/23.05.2025  г.  на  изпълнителния  директор  на  НАП  е 
оставено без уважение искане вх. № 26-К-1067/17.05.2024г. на „К И К“ ООД да бъде извършено 
възстановяване на сумата в размер на 110 000, 00 (сто и десет хиляди) лева, съставляваща платена 
държавна такса по чл.30, ал.6 ЗХ, изчислена съобразно § 22 от ПЗР на ЗДБРБ за 2024г. (обн. ДВ. 
бр.108/30.12.2023г. в сила от 01.01.2024г.).
В мотивите на решение е прието, че изпълнителният директор на НАП нямал законово уредена